
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 33Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA N.º 1010 DE 20 DE AGOSTO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora ROSICLEIA 
DA SILVA SOUSA FERREIRA, Id. Funcional nº 5157994-1, ocupante do 
cargo de DATILOGRAFO, lotada na Divisão de Controle de Doenças Trans-
missíveis, no período de 03 de Agosto de 2020 a 01 de Setembro de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 02 de Julho de 2019 a 01 de Julho de 
2020, concedidas através da Portaria Coletiva nº 799/ 15.07.2020, publi-
cado no DOE nº 34.284/17.07.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 572238
PORTARIA N.º 1024 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora HILDA SOUSA 
DOS PASSOS, Id. Funcional nº 5946095-1, ocupante do cargo de CHEFE 
DE DIVISÃO TÉCNICA, lotada no 6º Centro Regional de Saúde, no perí-
odo de 01 de Setembro de 2020 a 30 de Setembro de 2020, referente 
ao período aquisitivo de 31 de janeiro de 2019 a 30 de Janeiro de 2020, 
concedidas através da Portaria Coletiva nº 919/ 10.08.2020, publicado no 
DOE nº 34.310/13.08.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 572390
PORTARIA N.º 1009 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA 
DO SOCORRO LIMA FURTADO, Id. Funcional nº 54190592-1, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na Diretoria de Desenvolvimento e 
Auditoria dos Serviços de Saúde, no período de 19 de Agosto de 2020 a 17 
de Setembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 13 de Junho de 
2019 a 12 de Junho de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 572222
PORTARIA COLETIVA N.º 971 DE 20 DE AGOSTO DE 2020.

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de SETEMBRO/2020.
 

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
57232477-1 ANTONIA KEILA TEIXEIRA DE ANDRADE 2018/2019 30/09/2020 a 29/10/2020
57208594-1 FABIO TAVARES BOULHOSA 2018/2019 17/09/2020 a 16/10/2020
54184433-2 JOAQUIM SAMPAIO SOUSA 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
5808219-2 RICARDO JOSÉ CONDURU CONCEIÇÃO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
57195529-2 ELEYANA VIANA SANTOS 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5889749-1 PERICLES FERREIRA TEIXEIRA JUNIOR 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
729892-1 ANA CRISTINA RODRIGUES NEVES 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
727733-1 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA E SILVA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

55590258-1 SELMA SIQUEIRA FRANCO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
54189999-1 IZABEL MARIA COSTA NEGRÃO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5166810-1 JOSE LUCIVAL DE MELO 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
5153565-1 ANA MARIA GOLÇALVES LOPES OLIVEIRA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
57193941-1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
2059070-2 EDILSO COSME DA SILVA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
57208011-1 ERIVALDO DE JESUS PINHEIRO 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
5947289-1 JOÃO MARIO REIS RODRIGUES 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
54184433-2 JOAQUIM SAMPAIO SOUSA 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
107786-1 ELIANE LUCIA DE ALMEIDA E SILVA 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020

20587223-2 RENY ALVES SOARES 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5094747-1 ODILEIA DE OLIVEIRA GOMES 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5946902-1 JOSE BITENCOURT PRAZERES 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
6063535-1 MARIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
103420-1 PATRICIA FERREIRA DE LEMOS 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020

571975519-1 AGATHA BRENDA CASTRO SILVA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5170605-3 JAIME AFONSO DUARTE BASTOS 2019/2020 15/09/2020 a 14/10/2020
57194327-1 ALEXANDRE DA SILVA CORRÊA 2019/2020 01/09/2020 a30/09/2020
57195573-1 ÉRIKA NOGUEIRA PINTO RIBEIRO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
54188886-1 ANDRÉA NUNES DA COSTA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5804795-3 MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES 2018/2019 15/09/2020 a 14/10/2020

57194934-1 ROBSON DE SOUSA COSTA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
57207552-1 VALDECI ARAUJO 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
57195600-1 FLAVIA HELEM BARRA DELGADO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
729647-1 LUIS CARLOS ANDRADE CARDOSO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
4553-3 JOSE AUGUSTO DE BRITO COSTA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

5181089-1 MARIA DE FATIMA SOUZA DO NASCIMENTO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
120545-1 TELMA NAZARE GONÇALVES TRINDADE 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5906430-1 ANTONIO CARLOS GARCIA ASSUNÇÃO 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
57206587-1 GEORGE FERNANDO BELÉM BEZERRA 2018/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
105309-1 IVONILDE DO ROSARIO BAETA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

5906334-1 ADNAM CHAGAS DA SILVA
23/01/2019 a 
22/07/2019

01/09/2020 a 20/09/2020

5219744-2 VERA LÚCIA BASTOS SIQUEIRA 2019/2020 16/09/2020 a 15/10/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.08.2020.
 Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 572473
PORTARIA N°1014 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/620914,
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 14.08.2020, o pe-
ríodo de gozo de férias do servidor HENRIQUE LUIZ SARUBBY NASSAR, 
matricula nº 5193478-7, cargo de Administrador, lo tado na Diretoria de 
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, concedidas através da Porta-
ria Coletiva nº 799/ 15.07.2020, publicada no DOE nº 34.284/17.07.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 20.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 572351

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 30 de 07/08/2020, publicada no 
DOE n°34.307 de 11/08/2020, sob o Protocolo nº 568710, referente à 
fi scalização do Contrato nº 070/2016 com a empresa E.B. CARDOSO no 
Hospital Regional de Cametá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 572202
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 29 de 07/08/2020, publicada no 
DOE n°34.307 de 11/08/2020, sob o Protocolo nº 568705, referente à 
fi scalização do Contrato nº 033/2016 com a empresa Pará Segurança no 
Hospital Regional de Cametá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 572200

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 954 DE 04 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2019/589267.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810 de 24.01.94, Licença 
Sem Vencimentos, a servidora ANGELA MARIA DE SOUSA, matrícula nº. 
57234560/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, lotada no 
Hospital Regional - Conceição do Araguaia, por um período de 02 (dois) 
anos, a contar de 01.02.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.08.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 572508
PORTARIA COLETIVA Nº 1017 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, ao servidor abaixo relacionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5882125/2 ANTONIO DE ALMEIDA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

12/03/2020 À 
23/03/2020

1277/2020 – 
06/04/2020


